
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

، اینجا بزنیدیحکومت راتیشعبه سازمان تعز سیرئ برای دانلود رایگان جدیدترین سوالات استخدامی  

 همچنین جهت مشاهده آخرین اخبار استخدامی، اینجا بزنید

 » انتشار یا استفاده غیر تجاری از️ این فایل، بدون حذف لوگوی ایران عرضه، مجاز️ می باشد «
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  یسوالات استخدام
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  سوال 175شامل  •
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   یحکومت   راتیشعبه تعز سیرئ یاستخدامسوالات  فهرست  

 

( برای مراجعه به هر بخش، روی آن بزنید) فهرست مطالب   

با اصلاحات و الحاقات  04/ 12/ 1392مصوب   یفر یک یدادرس  نییقانون آفصل اول: سوالات  ❖

 3صفحه  -  1402عرضه  رانیا فیتال یبعد

با اصلاحات و الحاقات  21/ 01/ 1379مصوب  یمدن  یدادرس  نییفصل دوم: سوالات قانون آ ❖

 9صفحه  - 1402عرضه  رانیا فیتال یبعد

با  23/ 12/ 1367مصوب  یو درمان  یامور بهداشت یحکومت  راتیفصل سوم: سوالات قانون تعز  ❖

 10صفحه  - 1402عرضه  رانیا فیتال یاصلاحات و الحاقات بعد

با   15/ 07/ 1388از حقوق مصرف کنندگان مصوب  تیفصل چهارم: سوالات قانون حما ❖

 14صفحه  - 1402عرضه  رانیا فیتال یاصلاحات و الحاقات بعد

با اصلاحات و   03/ 10/ 1392فصل پنجم: سوالات قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز مصوب  ❖

 15صفحه  - 1402عرضه  رانیا فیتال یالحاقات بعد

  یبا اصلاحات و الحاقات بعد 22/ 08/ 1390مصوب  یفصل ششم: سوالات قانون امور گمرک ❖

 18صفحه  - 1402عرضه  رانیا فیتال

با اصلاحات و الحاقات  01/ 02/ 1392مصوب  یفصل هفتم: سوالات قانون مجازات اسلام ❖

 26صفحه  - 1402عرضه  رانیا فیتال یبعد
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با   04/ 12/ 1392مصوب   یفریک ی دادرس نییفصل اول: سوالات قانون آ ❖

 1402عرضه   رانیا فیتال یاصلاحات و الحاقات بعد

 ( iranarze.irباشد؟ )عهده چه شخصی می اجرای احکام کیفری بر  -1

 ( گزینه یک و دو  ۴      ( رییس قوه قضاییه۳         ( معاون دادستان2                   ( دادستان1

    1پاسخ سایت ایران عرضه: گزینه     اجرای احکام کیفری بر عهده دادستان است و معاونت اجرای احکام کیفری تحت ریاست و

 دار این وظیفه است دهد در دادسرا عهدهنظارت وی در مناطقی که رئیس قوه قضاییه تشخیص می

 ( iranarze.irدر حوزه قضایی بخش اجرای احکام کیفری به عهده …… و در غیاب وی با ……..……. است. ) -2

      دادرس علی البدل ،( رییس دادگاه2            معاون دادستان ،( دادستان1

 معاون  ،( رییس دادگاه4               معاون  ،( دادرس3

 ( iranarze.irباشد؟ )کدام گزینه صحیح نمی  عرضه( رانی)منبع ا -3

 تواند در صورت ضرورت دارای واحد یا واحدهای تخصصی برای اجرای احکام باشدمعاونت اجرای احکام کیفری می( 1

ها و یا موسسات کیفری مستقر  تواند با تصویب رئیس قوه قضاییه در ز️ندان( معاونت اجرای احکام کیفری یا واحدی از️ آن می 2

 شود 

 ( قاضی اجرای احکام کیفری باید حداقل پنج سال سابقه خدمت قضایی داشته باشد۳

( معاونت اجرای احکام کیفری به تعداد لاز️م قاضی اجرای احکام کیفری مددکار اجتماعی مامور اجرا و مامور مراقبتی در  ۴

 اختیار دارد 

 ( iranarze.ir) ؟کدام یک از رشته های زیر مربوط به مددکاری اجتماعی نمی باشد-4

 ( تربیت معلم ۴                        ( حقوق3           ( روانشناسی2               ( علوم تربیتی1

 (iranarze.irفارغ التحصیلی در کدام رشته برای مددکاری اجتماعی در اولویت است؟ )-5

 ( جرم شناسی4            ( جامعه شناسی3                   ( حقوق2        ( مددکاری اجتماعی1

 شود؟  در هر معاونت اجرای احکام کیفری، واحد سجل کیفری و عفو و بخشودگی برای انجام چه وظایفی تشکیل می  -6

 ( ایجاد بانک اطلاعاتی مجرمان خطرناک متهمان تحت تعقیب و متواری و محکومان فراری1

با جواب   شتری سوالات ب افتیبه در  لیدر صورت تما .باشد یم یحیپاسخنامه تشر  یدارا ییسوال ابتدا 1در هر بخش، تنها 

 .دیینما یداریعرضه خر  رانیا تیمحصول را از سا نیا دیتوان یم یحیتشر 

 
 خرید محصول 

https://iranarze.ir/es1106
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های موثر کیفری با ثبت و درج و مشخصات دقیق و اثر انگشت و  ( تنظیم برگ سجل کیفری محکوم العلی در محکومیت 2

 تصویر وی به صورت الکترونیکی

 مجاز️ات محکومان طبق مقررات ( ثبت و ارسال درخواست عفو و محکوم علیه و نیز پیشنهاد عفو یا تخفیف ۳

 ( هر سه مورد 4

 ( )واحد سجل كيفري و عفو و بخشودگي( توسط چه نهادی صورت میگیرد؟  488اقدامات موضوع بندهای الف و ب در ماده )  -7

 ( نهادهای اطلاعاتی و امنیتی2     ( همکاری نیروی انتظامی و نهادهای اطلاعاتی و امنیتی1

 ( نیروی انتظامی و قوه قضاییه  4                                                      ( نیروی انتظامی 3

 ( iranarze.irباشد؟ )کدام یک از وظایف قاضی اجرای احکام کیفری نمی -8

 ها در امور راجع به ز️ندانیان ( نظارت بر ز️ندان 1

 ( اعلام نظر درباره ز️ندانیان واجد شرایط عفو و آز️ادی مشروط مطابق قوانین و مقررات 2

 های جسمی صعب العلاج های روانی و بیماری( اتخاذ تصمیم درباره محکومان سالمند مبتلایان به بیماری3

 ( قرائت رای هنگام اجرای حکم محکوم به سلب حیات 4

 (iranarze.irشود؟ )آراء کیفری در کدام مورد پس از ابلاغ به موقع اجرا گذاشته می  -9

 کند( رای قطعی که دادگاه نخستین صادر می 1

( رای که در مهلت قانونی نسبت به آن واخواهی یا درخواست تجدید نظر یا فرجام نشده باشد یا درخواست تجدید نظر یا 2

 فرجام آن رد شده باشد 

 ( رای که مرجع تجدید نظر آن را تایید یا پس از️ نقض رای نخستین صادر کرده باشد 3

 ( همه موارد 4

 ( iranarze.irداند چ اقدامی میکند؟ )هنگامی که قاضی اجرای احکام کیفری رای صادره را از لحاظ قانونی لازم الاجرا نمی -10

      ( مراتب را با اطلاع دادستان به دادگاه صادر کننده رای قطعی اعلام می کند1

 ( مراتب را با اطلاع دادستان مرکزی استان اعلام میکند2

                                         دهد( تصمیم گیری را به دادگاه اصلح ارجاع می ۳

 ( گزینه یک و دو  4

در رابطه با کسی که پس از صدور حکم قطعی به جنون مبتلا می شود کدام گزینه    عرضه(  رانیا   ینترنتی)منبع فروشگاه ا   -11

 (iranarze.irصحیح نیست؟ )

                    افتد( تا ز️مان افاقه اجرای حکم به تعویق می 1

 شود های مالی از️ اموال محکوم علیه وصول می ( در مجاز️ات 2

       شود( این ایام جز مدت محکومیت وی محاسبه نمی 3
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 شود ( در صورت جنوب تا بهبودی در بیمارستان روانی یا مکان مناسب دیگری نگهداری می۴

کدام مجازات شامل این ماده نمی شود » هرگاه رئیس قوه قضاییه با عفو یا تخفیف مجازات محکوم علیه برای پیشنهاد    -12

 (iranarze.irشود « )به مقام رهبری موافقت کند و دستور توقف اجرای حکم دهد اجرای حکم متوقف می 

 ( هر سه مورد 4                           ( دیه3                       ( حبس2                        ( محکوم مالی1

 ( iranarze.irهنگام قاضی اجرای احکام کیفری مطابق مقررات قرار تأمین مناسب صادر میکند؟ ) چه  -13

        ( چنانچه اجرای مجاز️ات مستلزم دسترسی به محکوم علیه به دفعات باشد1

 ( محکوم علیه در پرونده فاقد قرار تأمین باشد 2

                                                                ( قرار صادره متناسب نباشد3

 ( همه موارد 4

 ( iranarze.irکند؟ )چه هنگام قاضی اجرای احکام کیفری دستور منع خروج از کشور محکوم علیه از کشور را لغو می  -14

      ( هنگام گذاشتن وثیقه و ضمانت2     ( به محض دستگیری یا حضور محکوم علیه 1

 ( بستگی به تصمیم قاضی دارد 4          رسیدگی( هنگام جلسه 3

ها  های قطعی دیگری است در صورت تساوی دادگاههرگاه پس از صدور حکم معلوم شود محکوم علیه دارای محکومیت   -15

 (iranarze.ir)  چه اقدامی انجام می شود؟

                کنندبالاتر ارسال می( پرونده ها را به دادگاه دارای صلاحیت 1

 ( شعبه صادر کننده آخرین حکم تجدید نظر خواسته صلاحیت رسیدگی دارد 2

            کنندها را به دادگاه صادر کننده آخرین حکم ارسال می( پرونده3

 ها را به دیوان عالی کشور  ارسال می کنند ( پرونده4

تواند حکم برائت را در یکی شخصی که به موجب حکم قطعی برائت حاصل کند چه مدت زمان پس از تاریخ ابلاغ رای می   -16

 ( iranarze.irهای کثیرالانتشار منتشر کند؟ )از روزنامه

 ماه از️ تاریخ ابلاغ رای ۳( حداقل ظرف  2            ماه از️ تاریخ ابلاغ رای ۶( حداقل ظرف 1

 ماه از️ تاریخ ابلاغ رای ۶( حداکثر ظرف  4           ماه از️ تاریخ ابلاغ رای ۳( حداکثر ظرف 3

 ( iranarze.irها نمی باشد؟ )کدام گزینه جز تقسیم بندی زندان -17

       ( ز️ندان نیمه بسته2                  ( ز️ندان بسته1

 ( کانون اصلاح و تربیت برای اطفال و نوجوانان 4           ( مراکز حرفه آموز️ی و اشتغال3

 ( iranarze.irمحکومان نمی باشد؟ )کدام مورد تعیین کننده محل نگهداری   -18

 ( شخصیت 4                    ( پیشینه 3       ( محل محکومیت2    محکومیت( نوع و مدت 1

 ( iranarze.irباشد؟ )کدام گزینه صحیح می  -19
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یا  1 اگر مدت ز️مان تحت نظر  از️  (  باز️داشت یک روز️ محاسبه    12باز️داشت شدن متهم بیشتر  ایام  ساعت باشد در احتساب 

 شود می

( در صورتی که محل اقامت محکوم به حبس، خارج از️ حوز️ه دادگاه صادر کننده حکم باشد، نام برده برای تحمل ادامه حبس  2

 شود به نزدیکترین ز️ندان محل اقامت خود منتقل می

 ( نگهداری محکومان و متهمان در یک مکان ممنوع است 3

 گیرد ها صورت می ها و ز️یر نظر ساز️مان ز️ندان( نگهداری محکومان در باز️داشتگاه4

 شود؟  مواردی که مجازات حبس با انفصال موقت از خدمت توام باشد اجرای مجازات انفصال موقت چه زمانی شروع می  -20

     ( ز️مان پایان یافتن مجاز️ات حبس2       ( ز️مان شروع مجاز️ات حبس 1

 ( بستگی به نظر قاضی دارد 4            ( بستگی به نوع محکومیت دارد3

کدام گزینه در رابطه با مداوای محکوم به حبسی که در خارج از زندان ضروری است    عرضه(  رانی )منتشر کننده سوالات ا  -21

 ( iranarze.ir)باشد؟  مداوا شود صحیح می

 کند( قاضی اجرای احکام کیفری مدت ز️مان مورد نیاز️ برای مداوا را با توجه به نظر پزشکی قانونی تعیین می 1

 انداز️د ( با اخذ تامین مناسب اجرای حبس را به تعویق می 2

 شود ( مدت معالجه جز محکومیت وی محسوب می3

 ( همه موارد 4

 ( iranarze.irاطفال را تا چه سنی نباید از مادری که محکوم به حبس یا تبعید شده است جدا کرد؟ ) -22

 ( پنج سال تمام 4               ( دو سال تمام3          ( یک سال تمام2             ( سه سال تمام1

 ( iranarze.irدر صورت عدم صلاحیت پدر و مادر، سپردن طفل به چه کسی اولویت دارد؟ )  -23

        ( جد پدری2             ( مراجع ذی صلاح1

 ( بستگی به تصمیم قاضی دارد 4          ( نزدیکان طفل با رعایت مراتب ارث3

 ( iranarze.irشود؟ )در صورت ارتکاب تخلف انضباطی توسط زندانی کدام یک از تنبیهات زیر اجرا می -24

 ( محرومیت از️ ملاقات حداکثر تا سه نوبت 2                                    ماه ۳( محرومیت از️ مرخصی حداکثر تا 1

 ( هرسه موارد 4        ماه ۶( محرومیت از️ پیشنهاد عفو و آز️ادی مشروط حداکثر تا  3

 ( iranarze.irشوند؟ )اصلاح و تربیت با تشخیص چه فرد یا نهادی در کشور ایجاد شده یا می  -25

 ( اقدامات تامینی و تربیتی کشور 4        ساز️مان ز️ندان ها( 3     ( رییس قوه قضاییه2                   ( دادستان1

 قضات دادگاه اطفال و نوجوانان باید چندوقت یکبار برای بررسی از کانون اصلاح و تربیت بازدید به عمل آورند؟  -26

 ( به صورت هفتگی  4       ( حداکثر دو ماه یکبار ۳       ( حداقل ماهی دو بار2      ( حداقل هر ماه یک بار1
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هرگاه حسب به گزارش مدیران کانون، رفتار و اخلاق طفل یا نوجوان موجب فساد اخلاق طفل و یا نوجوان دیگر گردد    -27

 ( iranarze.ir)  گیرد؟چه اقدامی صورت می 

               ارجاع داده میشود( نوجوان و یا طفل بزهکار به مشاور 1

 ( بصورت جداگانه مورد باز️خواست و جریمه بر حسب سن و توانش می شود 2

                                       ( به جای دیگر انتقال داده می شود3

 ( در محل دیگری در همان قسمت نگهداری می شود 4

بندی محکومان و متهمان اشتغال و حرفه آموزی آنان  توسط کدام یک  آیین نامه اجرایی مربوط به نحوه نگهداری و طبقه   -28

 ( iranarze.ir) شود؟از موارد زیر تهیه می 

 ( اقدامات تامینی و تربیتی کشور 4             ( وز️ارت دادگستری3           ها( ساز️مان ز️ندان2            ( رئیس قوه قضاییه1

 ( iranarze.irکسی که به موجب حکم قطعی دادگاه به پرداخت جزای نقدی محکوم گردد و آن را نپردازد چه مجازاتی دارد؟ )  -29

 شود ( اموال وی به وسیله مرجع اجرای حکم شناسایی و توقیف می 2                         ( حبس از️ شش ماه تا دو سال1

 ( بستگی به تصمیم قاضی دارد 4          ( با توجه به میزان جزای نقدی حبس دارد3

اجرای حکم محکوم به سلب حیات که تقاضای عفو می کند چند بار تا اعلام نتیجه از سوی    عرضه(  رانیا   تی سا  فی)تال  -30

 ( iranarze.irکمیسیون عفو به تاخیر می افتد؟ )

 ( دوبار 4                         ( یکبار3        ( هر دو ماه یکبار2               یکبار( هر ماه 1

قاضی اجرای احکام کیفری مکلف است چه مدت پیش از اجرای حکم سلب حیات موضوع این ماده، مراتب را به محکوم    -31

 (iranarze.irعلیه اعلام کند؟ )

 ( حداقل یک هفته پیش از️ اجرای حکم 2            ( حداقل دو هفته پیش از️ اجرای حکم1

 ( یک ماه پیش از️ اجرای حکم 4                        ( سه روز️ پیش از️ اجرای حکم3

 کند؟ بعد از حاضر کردن محکوم علیه در محل اجرای حکم سلب حیات، چه کسی حکم را با صدای رسا قرائت می -32

         ( قاضی اجرای احکام کیفری2         ( دادستان یا نماینده او1

 ( منشی دادگاه 4            ( نیروی انتظامی محل یا نماینده وی3

 (iranarze.irشود؟ ) شخصی که به تبعید یا اقامت اجباری محکوم شده است به کجا اعزام می  -33

       ( دادسرای نزدیک به محل اقامت2       ( دادسرای محل اجرای حکم 1

 ( دادسرای محل وقوع جرم  4              ( به  دادسرای محل اقامت 3

 (iranarze.irباشد؟ )نظارت بر حضور و فعالیت محکومان در محل تبعید یا اقامت اجباری بر عهده چه کسی می -34

                     ( رییس قوه قضاییه2             ( قاضی دادگاه نخستین1

 ( معاون اجرای احکام کیفری4             ( قاضی اجرای احکام کیفری3
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قانون آیین دادرسی کیفری : 1 فصل     یحکومت   راتیشعبه تعز سیرئ یسوالات استخدام 

 

ماه از تاریخ لازم الاجرا شدن توسط کدام   6های سلب حیات، قطع عضو و… ظرف آیین نامه اجرایی نحوه اجرای مجازات  -35

 (iranarze.ir) شود؟یک از موارد زیر تهیه می 

                   ( معاون اجرای احکام2               ( وز️یر دادگستری 1

 ( وز️یر دادگستری با همکاری وز️یر کشور 4                                ( وز️یر کشور3
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مدنیقانون آیین دادرسی : 2 فصل     یحکومت   راتیشعبه تعز سیرئ یسوالات استخدام 

 

با اصلاحات   1379/01/21فصل دوم: سوالات قانون آیین دادرسی مدنی مصوب  ❖

 1402الحاقات بعدی تالیف ایران عرضه و 

 ( iranarze.ir) ................ آیین دادرسی مدنی همه جا حاکم است مگر در قوانین و موضوعات خاص.-1

 3و  1( 4( تشریفات                   3( اصول                      2( مقررات                     1

  4اسخ سایت ایران عرضه: گزینه  پ    ؛ مقررات یا تشریفات آیین دادرسی مدنی همه جا حاکم است مگر در موضوعات و قوانین خاص 

البته در موضوعات و قوانین خاص اگر به مقررات آیین دادرسی مدنی ارجاع شده باشد و یا سکوت شده و مقررات خاصی پیش بینی نشده  

 شود.  باز️ هم همان مقررات  عام آیین دادرسی مدنی در موضوعات و قوانین خاص اعمال می ،باشد

 (iranarze.ir)باشد.؟ کدام مورد زیر جز راه های دادرسی نخستین نمی ️‼عرضه(  رانیا تی )ناشر سا -2

 ( جریان دادخواست 4( جلسه دادرسی          3( اعاده دادرسی           2   ( جریان های فرعی    1

اساسی  -3 قانون  اصل  به کدام  راجع  دعاوی  به  رسیدگی  مورد  در  انقلاب  مدنی    ،دادگاه  امور  به  رسیدگی  دارای صلاحیت 

 میباشد؟ 

 قانون اساسی          48( اصل 2   قانون اساسی        44( اصل 1

 قانون اساسی 59( اصل 4   قانون اساسی          ۴۹( اصل 3

البته رسیدگی دادگاه خانواده را    .............. رسیدگی دادگاه خانواده را به موجب تقدیم دادخواست می داند.قانون  8ماده    -4

 ( iranarze.ir) .مشمول سایر تشریفات قانون آیین دادرسی مدنی ندانسته است 

 ( شورای حل اختلاف                2    ( حمایت خانواده          1

 ( دیوان عالی کشور 4  ( دادگاه های تجدید نظر            3
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ی و درمان یامور بهداشت یحکومت  راتیقانون تعز: 3 فصل     یحکومت   راتیشعبه تعز سیرئ یسوالات استخدام 

 

مصوب   یو درمان  یامور بهداشت یحکومت راتیفصل سوم: سوالات قانون تعز  ❖

 1402عرضه  ران یا فیتال یبا اصلاحات و الحاقات بعد 1367/12/23

ايجاد مؤسسات پزشكي غيرمجاز توسط اشخاص فاقد صلاحيت از نظر تخصصي تعیین  کدامیک از مجازات های زیر برای   -1

 (iranarze.ir)شده است؟ 

     ي ملزومات مؤسسه بنفع دولت تعطيل مؤسسه و ضبط كليه( 1

 .ريال و اعلام نام در جرايد  500/ 000/ 000تا  50/ 000/ 000جريمه نقدي به ميزان ( 2

                                            ز️ندان از️ شش ماه تا يكسال( 3

 ( همه موارد 4

    4پاسخ سایت ایران عرضه: گزینه      ايجاد مؤسسات پزشكي غيرمجاز️ توسط اشخاص فاقد صلاحيت از️ نظر تخصصي جرم     -1ماده

 :بوده و متخلف به مجاز️اتهاي ز️ير محكوم ميگردد

 .ي ملزومات مؤسسه بنفع دولت تعطيل مؤسسه و ضبط كليه -اولي  مرتبه  -1

ريال    500/  000/  000تا    50/  000/  000ي اول، جريمه نقدي به ميزان    علاوه بر مجاز️اتهاي مرتبه  -ي دوممرتبه   -1399ˏ11ˏ08اصلاحي   -2

 .و اعلام نام در جرايد

 .ز️ندان از️ شش ماه تا يكسالعلاوه بر مجاز️اتهاي مرتبه ي دوم،  -ي سوممرتبه  -3

مؤسسات پزشكي غيرمجاز توسط اشخاص فاقد صلاحيت  مجازات تعزیری حبس در درجه سوم برای احداث    (عـرضـهــرانی)ا  -2

 ( iranarze.ir)از نظر تخصصي چقدر است؟ 

 سال  2تا  1( حبس از️ 4      ز️ندان از️ شش ماه تا يكسال( 3( ز️ندان از️ سه تا شش ماه       2    ماه 4تا  2حبس از️ ( 1

پزشكي توسط افراد متخصص بدون پروانه كار منجر به کدامیک از مجازات های زیر در مرتبه اول برای   ايجاد مؤسسه   -3

 ( iranarze.ir)متخلف می گردد؟ 

       .ي پزشكيتعطيل مؤسسه، توبيخ كتبي و درج در پرونده ( 1

 ريال.  50/ 000/ 000تا  5/ 000/ 000ي نقدي بميزان جريمه  ( 2

                                     .ضبط اموال مؤسسه به نفع دولت( 3

 .ز️ندان از️ شش ماه تا يكسال( 4

نمي   ي لازم به بيماران اورژانس به کدامیک ازمجازاتهاي زير محكوم خودداري بيمارستانها از پذيرش و ارائه خدمات اوليه    -4

 ( iranarze.ir)گردد؟ 

 .ز️ندان از️ شش ماه تا يكسال ( 2               ريال 25/ 000/ 000تا  5/  000/ 000جريمه نقدي از️ ( 1

 .پزشكيي  توبيخ كتبي و درج در پرونده( 4   ي تأسيس.    ي مسوول فني مؤسسه، لغو پروانه  لغو پروانه ( 3

https://iranarze.ir/es1106
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ی و درمان یامور بهداشت یحکومت  راتیقانون تعز: 3 فصل     یحکومت   راتیشعبه تعز سیرئ یسوالات استخدام 

 

خدمات مازاد بر احتياج به منظور سودجويي و يا دخل و تصرف در صورتحساب و دريافت اضافه از نرخ هاي    ايجاد و يا ارائه  -5

 ( iranarze.ir)اعلام شده در مرتبه دوم شامل چه میزان جریمه ای برای متخلف می گردد؟ 

 به ميزان چهار برابر اضافه دريافتي از️ بيمارا ( 2        بيمارانبه ميزان دو برابر اضافه دريافتي از️ ( 1

 از️ بيماران  به ميزان ده برابر اضافه دريافتي( 4      به ميزان پنج برابر اضافه دريافتي از️ بيماران( 3

 ( iranarze.ir) ...... اعلام خواهد شد. العلاج بيماران از طريق ميزان حق   -تبصره  -6

 ( وز️ارت بهداشت، درمان و آموز️ش پزشكي            2   ( هر بیمارستان              1

 ( وز️یر اموز️ اقتصادی 4   ( اداره تامین اجتماعی             3

هاي پزشكي و پيراپزشكي كه فاقد مجوز قانوني كار، صادره از وزارت  متخصصين و صاحبان حرفه  ي  بكارگيري كليه  -7

 (iranarze.irپزشكي باشند در مرتبه اول مشمول کدامیک از مجازات های زیر می شوند؟ )بهداشت، درمان و آموزش  

 ي پزشكي توبيخ كتبي و درج در پرونده( 2     ريال 25/ 000/ 000تا  5/ 000/ 000جريمه نقدي به ميزان ( 1

 2و   1( 4                                                  ي مسوول فني لغو پروانه ( 3

كه در محل غيرمجاز بكار مشغول   5ي هاي پزشكي و پيراپزشكي فاقد مجوزهاي قانوني كار مندرج در ماده  صاحبان حرفه  -8

 (iranarze.ir)کدامیک از مجازات هاي زير محكوم خواهند شد؟  اند در مرتبه سوم به شده 

 ي پزشكي                        درج تخلف در پرونده ( 1

 .ريال به تناسب 250/ 000/ 000تا  25/ 000/ 000جريمه نقدي بميزان ( 2

                                 .اعزام به محل كار قانوني( 3

 .محكوميت به اضافه خدمت در محل كار قانوني حداكثر تا دو برابر مدت قانوني( 4

كه در محل غيرمجاز   5ي هاي پزشكي و پيراپزشكي فاقد مجوزهاي قانوني كار مندرج در ماده   صاحبان حرفه میزان جریمه  -9

 (iranarze.ir)اند چقدر است؟ بكار مشغول شده 

 ريال 50/ 000/  000تا  25/ 000/ 000( 2         ريال به تناسب 250/ 000/ 000تا  25/ 000/ 000( 1

 ريال 50/ 000/  000تا  25/ 000/ 000( 4                         ريال 50/ 000/ 000ریال  100000000( 3

مسوول فني در ساعات مقرر در داروخانه در  جریمه نقدی در نظر گرفته شده برای تخلف عدم حضور  عرضه( رانی)منبع ا -10

 ( iranarze.ir)مرحله سوم تا چه میزان است؟ 

 ریال  14000000( 4 ز️یال       25000000( 3          ريال 7  000 000( 2ریال           5000000( 1

مسوول فني در ساعات مقرر در داروخانه  در نظر گرفته شده برای تخلف عدم حضور  ي مسووليت فنی    لغو موقت پروانه   -11

 در مرحله چهارم تا چه مدت است؟ 

 سال 1( 4      ماه                 9( 3ماه                         6( 2 ماه                        3( 1
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ی و درمان یامور بهداشت یحکومت  راتیقانون تعز: 3 فصل     یحکومت   راتیشعبه تعز سیرئ یسوالات استخدام 

 

  4داروخانه ای طبق تحقیقات به عمل آمده داروی نایابی را از بازار سیاه ناصر خسرو تهیه نموده و اعلام جرم برای مرتبه   -12

 (iranarze.ir)شده است. کدام گزینه بیانگر مجازات این داروخانه است؟ 

            .تعطيل موقت داروخانه تا مدت يكسال( 1

 .ي دارويي تا مدت سه ماهي نقدي تا مبلغ پانصد هزار ريال و قطع سهميه جريمه ( 2

                         پروندهاخطار كتبي با درج در ( 3

 .ريال 25/ 000/ 000ي نقدي تا مبلغ  جريمه ( 4

 ( iranarze.ir..... ).هاي يك شهر ي دارو در حد متعارف مصرف يك روز بين داروخانه  مبادله  -13

 ( جرم محسوب می شود.                             1

 ( مشمول مجاز️ات درج در پرونده می گردد. 2

           .( مشمول ضوابط و مجاز️ات نخواهد بود3

 ( درصورت اخذ مجوز️ از️ سوي وز️ارت بهداشت، درمان و آموز️ش پزشكي جرم نیست. 4

 ( iranarze.ir)م به کدامیک از مجازاتهاي زير محكوم ميشود؟  4ي پزشك متخلف در مرتبه  ي دارو بدون نسخه  ارائه  در جرم    -14

 .ريال 7/ 000/ 000جريمه نقدي تا مبلغ ( 2                                                .تذكر كتبي( 1

 ي دارويي تا مدت يكماه  قطع سهميه ( 4          .ريال 35 00/ 000جريمه نقدي تا مبلغ ( 3

ي پزشك قطع شده است. قطعی سهمیه دارو تا چه مدت  ي آن بدون نسخه  ارائه  سهمیه داروی داروخانه ای به دلیل    -15

 (iranarze.ir)ادامه می یابد؟ 

 سال  1(  4ماه                         6( 3 ماه                     3( 2 ماه                     1( 1

 ( iranarze.ir) ........ اعلام ميگردد.ي پزشك مجاز ميباشد از سوي ي آنها بدون نسخه  ليست اقلامي كه ارائه  -16

 ( دانشکده علوم پزشکی        2   ( ساز️مان نظام پزشکی       1

 وز️ارت بهداشت، درمان و آموز️ش پزشكي ( 4   ( هیات وز️یران              3

 (iranarze.ir) .....ي خدمات درماني كپي نسخه )نسخه دوم( بایددر مورد نسخ بيمه   -17

 ( تحویل بیمار گردد.     2   ( نزد داروخانه بماند.           1

 ( درج قیمت روی آن کافی است. 4            پس از️ درج قيمت مهر گردد.( 3

 ( iranarze.ir)گرانفروشي در مرتبه اول است؟ کدام گزینه بیانگر مجازات  -18

 ريال 5000/ 000ي نقدي تا مبلغ  جريمه  ( 2              ريال 3/ 500/ 000ي نقدي تا مبلغ جريمه  ( 1

 .ي دارويي به مدت يكماه قطع سهميه ( 4            ريال 60/ 000/ 000ي نقدي تا مبلغ   جريمه ( 3

 ( iranarze.ir)تعطيل داروخانه تا مدت يكسال از مجازات های تعیین شده برای کدامیک از جرایم زیر است؟  -19

 ( تهیه دارو از️ محلی غیر از️ مراکز توز️یع دارو 2 نسخه                                          ( ارائه داروی بدون 1
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ی و درمان یامور بهداشت یحکومت  راتیقانون تعز: 3 فصل     یحکومت   راتیشعبه تعز سیرئ یسوالات استخدام 

 

 ( گرانفروشی دارو4      مسوول فني در ساعات مقرر در داروخانه( عدم حضور 3

داروخانه موظف است طبق ساعات تعيين شده خدمات مربوطه را ارائه نمايد در غیر   عرضه(  رانیا تی )منبع سوالات سا -20

 (iranarze.ir)  ....... برا آنها ارسال می گردد.. این صورت در مرتبه دوم

 اخطار كتبي با درج در پرونده( 4            درج در پرونده( 3               اخطار كتبي( 2                        تذكر( 1

ي خدمات داروئي خودداري نمايد در مرحله چهارم به  در صورتي كه داروخانه قبل از پايان ساعات تعيين شده از ارائه    -21

 ( iranarze.irي نقدي تا چه میزان محکوم می گردد؟ ) پرداخت جريمه 

 ریال 2500000( 4 ريال     2/ 000/ 000( 3   ريال    1/  500/ 000( 2  ريال         500/ 000( 1

ي خدمات داروئي خودداري نمايد در  روزي تا قبل از پايان ساعات تعيين شده از ارائه  در صورتي كه داروخانه شبانه   -22

 ( iranarze.ir.... ). ي پنجم مرتبه 

                                                  .( تا شش ماه تعطيل خواهند شد1

 .( تا يكسال تعطيل خواهد شد2

       .ريال خواهند شد 2/ 000/ 000نقدي تا  ( محکوم به پرداخت جريمه3

 .ريال خواهند شد 1/  500/ 000ي نقدي تا ( محکوم به پرداخت جريمه 4

  طبق مواد قانونی تا يكسال به تعطيل موقت تعزير شود،در مناطقي كه داروخانه منحصر به فرد باشد و داروخانه بر   -23

.( .....iranarze.ir ) 

 ( برای همیشه تعطیل می گردد. 1

 متخلف سلب و به فرد واجد شرايط ديگري واگذار می گردد. پروانه تأسيس از️  ( 2

 متخلف تا پنج سال حق گرفتن مجدد پروانه ي تأسيس داروخانه را نخواهد داشت. ( 3

 3و  2( 4

دولتي  قانون فروش    -42 ارز  از  آنها  وارد كردن  يا  و  توليد  براي  آزمايشگاهي كه  و  دندانپزشكي  و  و ملزومات پزشكي  لوازم 

 ( iranarze.ir)شده باشد چیست؟   استفاده

 ي فاكتور باشد. در مقابل ارائه ( باید 1

 با قيمت رسمي در اختيار متقاضي قرار گيرد. ( باید 2

 نمايد باشد. ضوابطي كه وز️ارت بهداشت، درمان و آموز️ش پزشكي تعيين مي  بر اساس ( باید 3

 ( همه موارد 4

هاي توليدي خود الصاق می نمایند باید درج شود؟    ي محصولات و فرآوردهکدام اطلاعات بر روی برچسبی که توليدكنندگان روي كليه    -25

(iranarze.ir ) 

              مهلت اعتبار مصرف )تاريخ مصرف(( 2         ي پروانه ساخت شماره( 1

 2و  1( 4   ( ترکیبات داخلی مواد            3



 

 
14 

از حقوق مصرف کنندگان  ت یقانون حما: 4 فصل     یحکومت   راتیشعبه تعز سیرئ یسوالات استخدام 

 

فصل چهارم: سوالات قانون حمایت از حقوق مصرف کنندگان مصوب   ❖

 1402با اصلاحات و الحاقات بعدی تالیف ایران عرضه  1388/07/15

 کنندگان کالا و خدمات در جهت حمایت از حقوق مصرف کننده است؟ عرضه های چه نهادی مسئول نظارت بر فعالیت  -1

 ( وز️ارت صنعت، معدن و تجارت 2   ( ساز️مان تعزیرات حکومتی 1

 ( ساز️مان نظام صنفی4 نکنندگا( انجمنهای حمایت از️ حقوق مصرف 3

  2پاسخ سایت ایران عرضه: گزینه   ( به منظور اجراء مقررات این قانون و سایر قوانین و مقرراتی  1۳۹2,۰۶ 12منسوخه ) 15ماده

که موضوع آنها به طور صریح یا ضمنی حمایت از️ حقوق مصرف کننده است وز️ارت صنعت، معدن و تجارت مکلف است از️ طریق 

ظارت و باز️رسی نموده و در صورت مشاهده باز️رسان ساز️مانهای ذی ربط خود فعالیت اشخاص حقیقی و حقوقی موضوع این قانون را ن

 .تخلف مراتب را به ساز️مان تعزیرات حکومتی جهت رسیدگی گزارش نماید

 (iranarze.irکنندگان می باشند؟ )کدامیک از اعضای شورای عمومی مؤسس انجمن ملی حمایت از حقوق مصرف  -2

 دادگستری ( وز️یر صنعت معدن و تجارت، رئیس ساز️مان نظام پزشکی کشور و رئیس کانون وکلای 1

 های مجلس شورای اسلامی ( وز️یر دادگستری، وز️یر کشور و همه نماینده 2

 ( تنها اعضای شورای شهر و مجلس شورای اسلامی3

رئیس مؤسسه استاندارد و تحقیقات صنعتی ایران و همه اعضای   ،( رئیس ساز️مان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان4

 شورای شهر 

.. نباید  .میزان کارمزد برای جبران هزینه های متقبل شده پس از استیفاء حقوق مصرف کننده از محکوم علیه، از  مقدار  -3

 ( iranarze.irتجاوز کند؟ )

 ( بیست درصد 4  ( پانزده درصد 3  ( ده درصد 2  ( پنج درصد1

 (iranarze.irکنندگان در نظر گرفته شده است؟ )های حمایت از حقوق مصرفای برای انجمن چه منابع مالی  -4

 های متقبل شده( اخذ کارمزد برای جبران هزینه 1

 کنندگان بین المللی و مردمی های حمایت از️ حقوق مصرف ( کمکهای انجمن 2

 کنندگان ( صندوق بین المللی حمایت از️ حقوق مصرف 3

 2و  1( 4

 ( iranarze.irو خدمات چه کسانی است؟ )منظور از عرضه کنندگان کالا  -5

 ( تنها تولیدکنندگان کالا 1

 ( تنها واردکنندگان کالا 2

 کنندگان ( تنها توز️یع3

 دهندگان خدمات کنندگان و فروشندگان کالا و ارائه ( تولیدکنندگان، واردکنندگان، توز️یع 4
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با   1392/10/03فصل پنجم: سوالات قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز مصوب  ❖

 1402عرضه   رانیا فیتال یاصلاحات و الحاقات بعد

 (iranarze.ir) منظور از قاچاق کالا و ارز چیست؟  -1

 ( هرفعلی یا ترک فعلی است که موجب نقض تشریفات قانونی مربوط به ورود و خروج کالا و ارز️ گردد. 1

 ( هر فعل یا ترک فعلی که برای آن مجاز️ات تعیین شده باشد.2

 عرف ارز️ش اقتصادی داشته باشد. ( خروج کالا از️ مرز️های کشور به شرط آنکه در 3

 ( اقداماتی از️ قبیل تشریفات گمرکی و کد اظهاری در رابطه با خروج کالا است. 4

    1پاسخ سایت ایران عرضه: گزینه      قاچاق کالا و ارز️ هر فعل یا ترک فعلی است که موجب نقض قانونی مربوط به ورود و    -الف

خروج کالا و ارز️ گردد و بر اساس این  قانون و با سایر قوانین قاچاق محسوب و برای آن مجاز️ات تعیین شده باشد. در مبادی ورودی یا هر 

 د. نقطه از️ کشور حتی محل عرضه آن در باز️ار داخلی کشف شو

 باشد؟کدام کالاها در صورت صدور یا ورود آن علاوه بر تشریفات گمرکی نیازمند کسب مجوز قبلی از مراجع قانونی می  -2

 3و  2( 4 ( کالای مجاز️ مشروط 3  ( کالای قاچاق 2  ( کالای ممنوع 1

 ( iranarze.ir) گردند؟ اساس مصوبات کدام ارگان بنا به شرایط خاصی تعیین میکالاهای مجاز مشروط بر   -3

 ( هیئت وز️یران یا سایر مراجع قانونی2    ( مجلس شورای اسلامی 1

 ( تولید کنندگان و صنایع4   ( گمرک جمهوری اسلامی ایران3

 (iranarze.ir) شود؟ارزش کالای قاچاق ورودی چگونه محاسبه می   عرضه( رانی)منبع ا -4

 ( ارز️ش سیف کالا مجموع کمیت خرید کالا در مبدا و بیمه و حمل و نقل 1

 ها به آن کالا تا محل کشف ( ارز️ش سیف کالا بعلاوه حقوق ورودی ز️مان کشف و سایر هزینه  2

 ترین باز️ار خارجی و عوارض صادرات  نزدیک ( قیمت باز️ار کالا در 3

 ها مانند عوارض صادرات و بالاترین نرخ ارز️ ترین باز️ار داخلی و سایر هزینه ( قیمت باز️ار کالا از️ نزدیک  4

 ( iranarze.ir) حداقل تعداد نفرات تعریف شده برای در قاچاق سازمان یافته چند نفر است؟ -5

1 )2   2 )۳   3 )۴   4 )5 

 (iranarze.ir) نام دیگر پروانه کرانبری چیست؟ عرضه( رانیا  تی)منبع سوالات سا  -6

 ( کارنه دو پاساژی4  ( ترانزیت 3  ( کارن تیر 2  ( کابوتاژ 1

 ( iranarze.ir) شود؟ای تشخیص داده می در چه صورت یک قاچاقچی، حرفه   -7

 ( بیش از️ سه بار مرتکب قاچاق شود، اعم از️ اینکه در هر مرتبه تعقیب شده باشد یا نشده باشد.1

 بدون آنکه تحت تعقیب قرار گیرد. ( بیش از️ سه بار موفق به قاچاق و خروج یا ورود کالا شده باشد، 2

 ( ارز️ش کالایی که قاچاق نموده است، حداقل یک میلیارد ریال باشد. 3
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( حداقل کالایی با ارز️ش یک میلیارد ریال باشد و حداقل سه بار قاچاق موفق و بدون تعقیب و یک بار قاچاق ناموفق داشته  4

 باشد.

 ( iranarze.ir) باشد؟نمی  کدام گزینه از مصادیق قاچاق کالا  -8

 ( تعویض کالای صادراتی دارای پروانه مشروط به شمول حقوق و عوارض و تبرئه صادراتی برای کالای جایگزین 1

 ( اظهار کالای وارداتی با نام یا علامت تجاری خارجی2

 قوانین برای کالاهای مورد مصرف شخصی( واردات کالا به صورت تجاری با استفاده از️ تسهیلات در نظر گرفته شده در 3

های عبوری اعم از️ رویه عبور داخل و    ( اضافه کردن کالا به محموله عبوری تراز️یتی خارجی و تعویض با کاهش محموله 4

 عرضه(  رانیا ینترنتی)منبع فروشگاه ا   خارجی در داخل کشور

مطابقت ها مشروط بر عدم  های فروش سازمان جمع آوری و فروش اموال تفکیکی سایر دستگاه عرضه کالا به استناد حواله    -9

 (iranarze.ir) با مشخصات حواله چه حکمی دارد؟

 گردد. ( مشمول جریمه تخلف اظهاری می 2 گردد. ( از️ محل تضمینات سپرده شده جبران می 1

 ( در صورت عدم مخالفت ساز️مان تکمیلی موردی ندارد.4  گردد.  ( مشمول مقررات قاچاق کالا می3

10-  lعرضهرانیاl    های راه اندازی شده در قانون توسط کارمندان دولت و افشای مجازات دسترسی غیر مجاز به اطلاعات سامانه

 (iranarze.ir) اطلاعات چیست؟

 سال  2ماه تا  ۶( حبس 2 سال انفصال از️ خدمت دولت  5( یک سال تا 1

 سال حبس  5تا  ۳( 4  ( انفعال دائم از️ خدمت به دولت 3

 (iranarze.ir) کدام ارگان است؟ها و انضباط از جمله وظایف تجهیز و تکمیل اسکله   -11

 ( وز️ارت امور اقتصادی و دارایی با همکاری ستاد وز️ارت نفت و ستاد مدیریت حمل و نقل سوخت 1

 ( وز️ارت راه و شهر ساز️ی موظف است با همکاری ستاد وز️ارت نفت و ستاد مدیریت حمل و نقل سوخت 2

 ( وز️ارت صنعت معدن و تجارت با همکاری ستاد وز️ارت نفت3

 ( گمرک جمهوری اسلامی ایران با همکاری ستاد مدیریت حمل و نقل سوخت 4

ساعت به صورت الکترونیکی و بر خط به کلیه    24مقررات تجاری را حداکثر ظرف مدت  کدام ارگان موظف است آخرین    -12

 ( iranarze.ir) هایی که مسئولیت اعمال مقررات تجاری را بر عهده دارند اعمال نماید؟ دستگاه 

 ( گمرک جمهوری اسلامی 2    ( وز️ارت اقتصاد و دارایی 1

 ( هیئت وز️یران 4   ( وز️ارت معدن صنعت و تجارت 3

 (iranarze.ir) باشد؟ کدام یک از اقدامات بانک مرکزی در جهت پیشگیری و کنترل بازار مبادلات غیر مجاز نمی -13

 ( تعیین و اعلام میزان ارز️ قابل نگهداری و مبادله در داخل کشور همراه مسافر و1

 ها در صدور ارز️یابی فعالیت آنها ( ایجاد سامانه اطلاعات مالی صرافی2
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 ( تامین ارز️ مورد نیاز️ اشخاص و تنظیم باز️ارهای مبادله آز️اد ارز️ 3

 2و  1( 4

  ........ و به تصویب .   هزینه های اجرای حکم موضوع فوق العاده قضات هر ساله در برنامه بودجه سنواتی به پیشنهاد  -14

 ( iranarze.ir)  ......... پیش بینی میشود..

 ستاد دادگستری  –( هیات وز️یران 2  هیات وز️یران –( ستاد وز️ارت دادگستری 1

 رئیس قوه قضاییه   –( هیات وز️یران 4 هیات وز️یران  –( مجلس جمهوری اسلامی  3

 میلیون ریال مرتکب به چه میزان حبس محکوم میگردد؟ 100در قاچاق سازمان یافته برای کالای مجاز شروط تا  -15

 سال  5تا  ۳( 4 سال  ۳سال تا  1( 3 سال  1ماه تا  ۶( 2 ماه ۶روز️ تا  ۹1( 1

در صورتی که ماموران دستگاه های کاشف یا وصول درامد های دولت، خود مرتکب    عرضه(  رانی )منتشر کننده سوالات ا - 16

 ( iranarze.ir) قاچاق شوند علاوه بر مجازات قاچاق مقرر در این قانون به چه مجازاتی محکوم میشوند؟

 ( خیانت کار4  ( مفسد3  ( مختلس 2 ( اخلال گران اقتصادی 1

 ( iranarze.ir) رییس یگان حفاظت گمرک های کشور با حکم چه کسی منصوب می شود؟ -17

 ( ستاد کل نیروهای مسلح4 ( رئیس قوه قضاییه 3    ( فرمانده نیروی انتظامی2    ( رئیس کل گمرک جمهوری1

انقلاب و تعزیرات حکومتی موظف است ظرف چه مدت از زمان تحویل پرونده قاچاق هر کدام از شعب دادسرا و داداگاه  -18

 ( iranarze.ir) رسیدگی و رای نهایی را صادر نماید؟

 ماه ۶( 4  ماه ۳( 3   ماه1( 2  روز️ 2۰( 1

.......  .رئیس شعب تجدید نظر ویژه رسیدگی با پرونده های قاچاق کالا از بین قضات دارای پایه  -عرضه    رانیناشر ا   -  -19

 ( iranarze.ir) شوند..... با ابلاغ ایشان منصوب می  .قضایی و پس از موافقت

 رئیس قوه قضاییه  – ۹( پایه 4   نهیات وز️یرا  – 5( پایه 3    هیات وز️یران – ۳( پایه 2   رئیس قوه قضاییه – 7( پایه 1

گمرکی در مرتبه اول چه مجازاتی  مرجع رسیدگی کننده در مورد شرکت های حمل و نقل فاقد اسناد ثبت    ا ن عـر ضـه{  ـری}ا    -20

 ( iranarze.ir) برای مدیران این شرکت ها در نظر میگیرد؟

 ( جریمه نقدی معادل ارز️ش بار 2    ماه حبس ۶تا  ۳( 1

 ماه محرومیت اشتغال برای مدیران یا متصدیان ۶ماه تا  ۳( 4   سال تعلیق از️ کار  ۳تا  1( 3

به کالاهای قابل معامله در بورس که حداقل یک بار حسب مورد در حلقه صادراتی  یا حلقه داخلی بورس پذیرفته شده   -21

 ( iranarze.ir) باشد، چه می گویند؟

 ( کالای داخلی4 ( کالای مشابه بورسی3  ( کالای خارجی 2  ( کالای همگن 1

 ( iranarze.ir) کالاهای خارجی که صدور قطعی شده اند در حیطه کدام نوع کالاها قرار میگیرند؟  -22

 ( کالای مشابه بورسی 4  ( کالای بورسی 3  ( کالای داخلی 2  ( کالای خارجی1
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با اصلاحات و   1390/08/22مصوب  یفصل ششم: سوالات قانون امور گمرک  ❖

 1402عرضه   رانیا فیتال ی الحاقات بعد

رویه گمرکی مورد نظر خود را درباره کالا    ،...... بیانیه ای کتبی یا شفاهی است که براساس مقررات این قانون ترخیص کار.  -1

 (iranarze.irمشخص می کند. )

 ( ارز️یابی4( قبض انبار                  3( اظهار کالا                    2( استاندارد                  1

    2پاسخ سایت ایران عرضه: گزینه      براساس مقررات این قانون اظهارکننده، رویه اظهار کالا: بیانیه ای کتبی یا شفاهی است که

 .گمرکی مورد نظر خود را درباره کالا مشخص می کند و اطلاعات مورد نیاز️ برای اجرای مقررات گمرکی را ارائه می دهد

 ( iranarze.irصاحب کالا  یا نماینده قانونی او به اصطلاح در قانون گمرکی چه نامیده می شود؟ ) -2

 ( وکیل4( اظهار کننده            3( مدیرعامل                     2( مالک                        1

..... سندی است که به موجب آن شرکت حمل و نقل، فهرست کلی محمولاتی که باید تخلیه و یا بارگیری شود را هنگام  .-3

 ( iranarze.ir) .ورود و یا خروج وسیله نقلیه از کشور اعلام می نماید

 ( قبض انبار4 ( بارنامه                 3( گواهی استاندارد          2( اظهارنامه اجمالی      1

 ( iranarze.irکدام گزینه از جمله اماکن گمرکی می باشد؟ ) عرضه( رانی)منبع ا -4

 ( ایستگاههای راه آهن             2    ( بارانداز️ها                 1

 ( همه موارد 4  ( سردخانه های عمومی                     3

به موجب کدام سند شرکت حمل و نقل )کریر و فورواردر( پس از احراز هویت، بلامانع بودن انجام تشریفات گمرکی توسط    -5

 ( iranarze.irگیرنده کالا را به گمرک اعلام می نماید؟ )

 ( قبض انبار4( اظهارنامه                  3   ( ترخیص کالا           2 ( ترخیصیه               1

 ( iranarze.ir) ...... عبارتست از کلیه عملیاتی که در اجرای مقررات گمرکی انجام می شود. -6

 ( تضمین 4 ( اظهارنامه              3( تشریفات گمرکی        2 ( ترخیصیه         1

 (iranarze.irمنظور از  تعهد در امور گمرکی چیست؟ ) -7

 .الزام کتبی یا الکترونیکی که شخص را در برابر گمرک برای انجام یا عدم انجام عملی ملزم می کند( قبول 1

( وجه نقد، ضمانتنامه بانکی و بیمه نامه معتبری است که برای اجرای الزامات مندرج در مقررات گمرکی نزد گمرک سپرده  2

 .می شود

 .( کل یه عملیاتی است که در اجرای مقررات گمرکی انجام می شود3

( سندی است که به موجب آن شرکت حمل و نقل )کریر و فورواردر( پس از️ احراز️ هویت، بلامانع بودن انجام تشریفات  4

  گمرکی توسط گیرنده کالا را به گمرک اعلام می نماید
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زمانی که اظهارنامه امضاء شده به ضمیمه اسناد مربوطه توسط اظهارکننده به صورت دستی یا رایانه ای به گمرک ارائه  به    -8

 ( iranarze.ir...... گفته می شود. ).می شود و شماره دفتر ثبت اظهارنامه به آن اختصاص می یابد

 روز️ اظهار ( 4( تضمین                      3( ترخیص کالا                  2( ترخیصیه                 1

 ( iranarze.irصاحب کالای تجار ی است؟ )کدامیک از گزینه های زیر مصداق  -9

 شخصی است که نسخ اصلی اسناد خرید و حمل به نام او صادر شده است. ( 1

 شخصی است که ترخیصیه کالا به نام او باشد. ( 2

مزبور به نام وی ظهرنویسی و صحت امضاء واگذارنده از️ طرف مقام صالحیت دار گواهی شده  شخصی است که اسناد  (  3

 .باشد

 ( همه موارد 4

 (iranarze.irارزش گمرکی کالای ورودی است؟ )کدام گزینه بیانگر  -10

                                                                  ارز️ش بهای خرید کالا در مبدأ( 1

 هزینه بیمه و حمل و نقل )سیف(( 2

        سایر هزینه هایی که به آن کالا  تا ورود به اولین دفتر گمرکی تعلق می گیرد( 3

 ( همه موارد 4

 ( iranarze.ir)کدام گزینه غلط است؟  -11

 تشخیص نامتناسب بودن ارز️ش گمرکی مانع از️ صدور کالا است. ( 1

ارز️ش گمرکی کالای ورودی در همه موارد عبارت است از️ ارز️ش بهای خرید کالا در مبدأ به اضافه هزینه بیمه و حمل و نقل  (  2

 )سیف( به اضافه سایر هزینه هایی که به آن کالا  تا ورود به اولین دفتر گمرکی. 

 گمرک می تواند با اخذ تعهد، رسیدگی به ارز️ش را به بعد از️ صدور موکول نماید. ( 3

 مگاخذ تعهد در در مواردی که صادرات کالا منوط به پرداخت عوارض صادراتی برمبنای ارز️ش کالا باشد جایز است. ( 4

 ( iranarze.irمرجع صدور گواهی مبدأ در ایران کیست؟ ) عرضه( رانیا تی )منبع سوالات سا -12

             اتاق باز️رگانی و صنایع و معادن ایران( 2    ( گمرک ایران               1

 ( هیات وز️یران 4  ( وز️ارت امور اقتصادی و دارایی              3

 ( iranarze.irگردد؟ )ارزش کالا برای دریافت حق بیمه و پرداخت غرامت در مورد کالای تجاری چیست و ازکجا تعیین می    -13

                  اسناد خرید  -ارز️ش»سیف«( 2       گمرک  -ارز️ش»سیف«( 1

 گمرک   -ارز️ش»فوب«( 4                اسناد فروش  -ارز️ش»فوب«( 3

این قانون و موارد قوه قهریه اگر کالا در مدت توقف در انبارها ی گمرکی از بین برود    25در غیر از موارد مذکور در ماده     -14

 (iranarze.irکسی مسؤول پرداخت غرامت است؟ )یا آسیب ببیند، چه 
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 ( فرستنده کالا                2                    مرجع تحویل گیرنده( 1

 ( نماینده صاحب کالا 4   ( شرکت حمل و نقل             3

 ( iranarze.ir) .....همه گزینه های زیر صحیح است به جز -15

بیمه نامه دارای اعتبار ز️مانی کالا ی عبوری خارجی از️ سوی عبوردهنده به طور کتبی با ذکر تعهد و تأیید چنانچه تصویر  (  1

 .اصالت ب یمه نامه در ز️مان اظهار به گمرک ارائه گردد آن کالا  مشمول پرداخت حق بیمه محلی نمی گردد 

چنانچه مرجع تحویل گیرنده، گمرک و مرتکب، کارمند گمرک باشد خسارت به وسیله گمرک جبران و سپس از️ کارمند متخلف (  2

 .مطالبه و وصول می شود

پرداخت غرامت یا صرف نظر کردن صاحب کالا از️ دریافت آن رافع مسؤولیت مرجع تحویل گیرنده در مورد حقوق دولت  (  3

 است. 

درصورتی که کالا  با روش اعتبار اسنادی وارد گردد فقط ارائه یک نسخه از️ بیمه نامه معتبر در ز️مان ترخیص کالا کافی  (  4

 . .است

درصورتی که کالا از نوع مجاز باشد و یا مجوزهای لازم هنگام انتقال به انبار توسط واردکننده ارائه شود میزان تضمن    -16

 ( iranarze.irچقدر است؟ )

                  معادل حقوق ورودی( 2   ( معادل ارز️ش کالا               1

 ( معادل حقوق خروجی 4   ( دوبرابر ارز️ش کالا                  3

 (iranarze.irمدت مجاز توقف کالا، در انبارهای اختصاصی چقدر است؟ ) -17

      ( این قانون نیست.24محدود به مهلت ها ی مقرر در ماده ) ( 1

 .مهلت آن از️ طرف گمرک ایران تعیین می شود( 2

 ( مهلت آن توسط انبار اختصاصی تعیین می شود.                     3

 2و  1( 4

 ( iranarze.ir)در چه صورتی می توان کالا را از انبارهای اختصاصی صاحب کالا خارج کرد؟  -18

 ( با اجاز️ه صاحب کالا صورت می گیرد. 2               مستلزم انجام تشریفات گمرکی است.( 1

 ( به دستور رئیس گمرک میسر است. 4 ( منوط به اجاز️ه انبار است.                               3

صاحب کالا  حق دارد پس از اعلام گمرک به سازمان مذکور برای انجام تشریفات قطعـی گمرکی و پرداخت تا چه زمانی    -19

 ( iranarze.irکلـیه وجوه متعلقه و سایر هـزینه های انجام شده اقدام نماید؟ )

                      تا ز️مانی که کالا توسط ساز️مان جمع آوری نشده باشد.( 1

 انجام تشریفات گمرکی وجود ندارد. ( در صورتی که کالا به ساز️مان سپرده شود امکان 2

           تا ز️مانی که کالا  توسط ساز️مان تملیکی به فروش نرسیده است.( 3

https://iranarze.ir/es1106
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 ( تا یک ماه پس از️ جمع آوری کالا توسط ساز️مان تملیکی.4

کالاهای وارده برای استفاده در داخل قلمرو گمرکی با پرداخت حقوق ورودی و  رویه گمرکی است که براساس آن  ....  .-20

 ( iranarze.irهزینه های انجام خدمات و با انجام کلیه تشریفات، ترخیص می شود. )

         ورود موقت( 2             ورود موقت برای پرداز️ش( 1

 ورود قطعی( 4                        عبور داخلی( 3

گمرک ایران تعیین می نماید بدون این که تغییری در آن ایجاد  کالاها باید ظرف مهلت معینی که  در کدامیک از شرایط زیر    - 21

 (iranarze.irشود خارج گردد؟ )

                  ورود موقت( 2         ورود موقت برای پرداز️ش( 1

 ورود قطعی( 4                         عبور داخلی( 3

تسریع کننده ها )کاتالیست ها( که در ساخت، تکمیل و فرآوری مصرف می شود استفاده می  کدام رویه گمرکی برای    -22

 ( iranarze.irگردد؟ )

 ورود قطعی (  4                  عبور داخلی( 3      ورود موقت( 2     ورود موقت برای پرداز️ش( 1

23-  l عرضهرانیاl    سقف زمانی ورود موقت برای پردازش به تفکیک گروه کالایی مختلف با تصویب کدامیک از ارگان های زیر

 (iranarze.irتعیین می گردد؟ )

          گمرک ایران( 2      وز️ارتخانه های تولیدی ذی ربط( 1

 هیأت وز️یران ( 4              اتاق باز️رگانی و صنایع و معادن ایران( 3

براساس کدام رویه گمرکی کالایی به منظور عبور از قلمرو گمرکی از یک گمرک مجاز وارد و از گمرک مجاز دیگری، تحت    -24

 ( iranarze.ir) نظارت گمرک خارج شود؟

               ورود موقت( 2              ورود موقت برای پرداز️ش( 1

 ورود قطعی( 4                           عبور خارجی( 3

کالای عبوری تا پایان مدت اعتبار پروانه از قلمرو گمرکی خارج یا به گمرک تحویل نگردد چه رویدادی رخ در صورتی که    -25

 ( iranarze.irمی دهد؟ )

 ( مدت اعتبار پروانه تمدید می گردد. 2( جریمه دیرکرد به صاحب کالا تعلق می گیرد.       1

 ( کالا مرجوع می شود. 4      .کالا مشمول مقررات قاچاق گمرکی می شود( 3

می تواند با اخذ جریمه اجازه تحویل کالا به مرجع حداکثر تا چند روز پس از مهلت اعتبار پروانه عبور خارجی، گمرک    -26

 ( iranarze.ir) تحویل گیرنده را صادر نماید؟ 

 روز️  20( 4هفته                        1(  3روز️                       10( 2 روز️                    2( 1

 (iranarze.irمسؤولیت کسری، آسیب دیدگی و فقدان کالا در حین عبور داخلی شخصی با کیست؟ ) -27
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 ( انبار               2        به قبول درخواست از️ طرف گمرک مبدأ عبور( 1

 ( شرکت بیمه 4                    اظهارکننده( 3

 (iranarze.irرویه گمرکی کالای داخلی به منظور فروش یا مصرف از کشور خارج می شود؟ )در کدام  -28

 خروج قطعی ( 4              صدور قطعی( 3       خروج موقت( 2  خروج موقت برای پرداز️ش ( 1

 (iranarze.irحقوق ورودی کدامیک از موارد زیر مشمول مقررات استرداد می گردد؟ ) -29

            ابزارآلات و مواد روان کننده( 2                  کاتالیست ها ( 1

 3و  1( 4                      تسریع کننده ها( 3

اسناد خلاف واقع از گمرک ترخیص شده و از  که به جای کالای مجاز و بدون استفاده از    105در مورد کالای موضوع ماده    -30

تاریخ ترخیص آن بیش از چهار ماه نگذشته است در صورتی که تمام یا قسمتی از کالای ترخیص شده در اختیار صاحب کالا  

 ( iranarze.ir..... ). باشد

 .این قانون رفتار می شود 105کالا فوری توقیف و پس از️ رد حقوق ورودی دریافتی طبق مقررات ماده ( 1

 .مابه التفاوت حقوق ورودی مقدار به دست نیامده دریافت می شود( 2

مابه التفاوت    50تا پنجاه درصد  %   )5علاوه بر اخذ مابه التفاوت به تشخیص رئیس گمرک جریمه ای از️ پنج درصد  )% (  3

 .مذکور دریافت می شود

 .التفاوت ارز️ش، اخذ می شودمابه  100%( تا صد درصد10جریمه ای بین ده درصد )%( 4

هرگاه ضمن رسیدگی به اظهارنامه یا بازرسی کالای صادراتی معلوم شود وجوهی   عرضه(  رانی)منتشر کننده سوالات ا   -31

 ( iranarze.irگردیده است کدامیک از اقدامات زیر صورت می گیرد؟ )کمتر از میزان مقرر، اظهار یا تـودیع  

 .این قانون رفتار می شود 105کالا فوری توقیف و پس از️ رد حقوق ورود ی دریافتی طبق مقررات ماده ( 1

 .مابه التفاوت حقوق ورودی مقدار به دست نیامده دریافت می شود( 2

مابه التفاوت    50تا پنجاه درصد  %   )5علاوه بر اخذ مابه التفاوت به تشخیص رئیس گمرک جریمه ای از️ پنج درصد  )% (  3

 .مذکور دریافت می شود

 .مابه التفاوت ارز️ش، اخذ می شود 100%( تا صد درصد10جریمه ای بین ده درصد )%( 4

در مواردی که مقصد نهایی بارنامه بعد از گمرک، مرز ورودی باشد و اظهارنامه عبوری براساس مندرجات اسناد، تنظیم و    -32

تسلیم گمرک شده باشد در صورتی که در اثر ارزیابی مغایرتی در نوع و میزان کالا کشف شود و اسناد مورد قبول گمرک طی  

 ( iranarze.irسه ماه ارائه نگردد چه اتفاقی می افتد؟ )

 .مابه التفاوت ارز️ش، اخذ می شود 100%( تا صد درصد10جریمه ای بین ده درصد )%( 1

 .مابه التفاوت حقوق ورودی مقدار به دست نیامده دریافت می شود( 2
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مابه التفاوت    50تا پنجاه درصد  %   (5علاوه بر اخذ مابه التفاوت به تشخیص رئیس گمرک جریمه ای از️ پنج درصد  )% (  3

 .مذکور دریافت می شود

 .کالای مغایر و ماز️اد توسط دولت ضبط می گردد( 4

چنانچه وسایل نقلیه و کالاهایی که به صورت عبوری، ورود موقت، برای پردازش یا مرجوعی وارد کشور می گردد برای    -33

 ( iranarze.irخروج از کشور یا تحویل به گمرک مراجعه ننماید به ازای هر روز تأخیر مشمول چه میزان جریمه می گردد؟ )

 ریال  1.000.000ریال تا   200.000از️ ( 2  ریال                  1000000تا  400000( از️ 1

 ریال 500000تا  200000( از️ 4 ریال                 3000000تا  100000( از️ 3

 اشتغال کارکنان گمرک به امر بازرگانی خارجی یا کارگزاری گمرکی و هر نوع حرفه دیگر که با تشریفات گمرکی مرتبط باشد   -34

.( ...iranarze.ir ) 

 ( با دستوررئیس گمرک میسر است.             2    ( بلامانع است          1

 ( در صورت عدم سواستفاده از️ مقام بلامانع است. 4                ممنوع است.( 3

 ( iranarze.irزیر قاچاق گمرکی محسوب می شود؟ )کدام گزینه  -35

 .انجام تشریفات گمرکی به قلمرو گمرکی وارد یا از️ آن خارج گرددکالایی که از️ مسیر غیرمجاز️ یا بدون ( 1

 .کالاهایی که بدون انجام تشریفات گمرکی یا از️ مسیرها ی غیرمجاز️ وارد کشور شود و در داخل کشور کشف گردد ( 2

خارج نکردن وسایل نقلیه و یا کالای ورود موقت، ورود موقت برای پرداز️ش، عبور خارجی و مرجوعی ظرف مهلت مقرر از️  (  3

 قلمرو گمرکی و عدم تحویل کالای عبور داخلی شخصی. 

 ( همه موارد 4

منظور از کلمه عیناً  ( این قانون "  65"کالاهای صادراتی که به هر علت عیناً بازگشت داده شود با رعایت مقررات ماده )  -36

 ( iranarze.irدر جمله بالا چیست؟ )

 باز️گشت شده به کشور، در خارج صحیح و سالم عدت شده و در کشور خارج نیز رفتار متقابل باشد.( کالاهای صادراتی 1

 کالای صادراتی باز️گشت شده عینا مشابه کالاهای تولیدی در داخل باشند. ( 2

 .روی کالای صادراتی باز️گشت شده به کشور، در خارج تعییراتی ایجاد و یا از️ آن استفاده شده باشد( 3

 .روی کالای صادراتی باز️گشت شده به کشور، در خارج عملی انجام و یا از️ آن استفاده نشده باشد( 4

 ( iranarze.ir.... ). ورود قطعی همه کالاهای مشروحه زیر ممنوع است به غیر از -37

 کالاها ی ممنوعه براساس شرع مقدس اسلام و به موجب قانون ( 1

 کالاهای ممنوع شده به موجب جدول تعرفه گمرکی یا تصویب نامه ها ی متکی به قانون( 2

 اسلحه از️ هر قبیل، باروت، چاشنی، فشنگ با اعلام و موافقت وز️ارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح( 3

 کالاهای ممنوع شده به موجب جدول تعرفه گمرکی یا تصویب نامه ها ی متکی به قانون( 4
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 ( iranarze.ir)کدامیک از کالاهای زیر قابلیت صدور قطعی را دارد؟   -عرضه  رانیناشر ا - -38

 کالاها ی ممنوع الصدور براساس شرع مقدس اسلام و یا به موجب قانون ( 1

 اشیاء عتیقه یا میراث فرهنگی به تشخیص ساز️مان میراث فرهنگی، گردشگردی و صنایع دستی ( 2

اقلام دامی یا نباتی و گونه های جانوری برای حفظ ذخایر ژنتیک یا حفاظت محیط ز️یست طبق فهرست اعلامی از️سوی (  3

 ساز️مان ها ی مربوطه 

 دستگاه مخصوص عکاسی و فیلمبرداری هوایی با موافقت وز️ارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح( 4

 ( iranarze.ir)کارگزار گمرکی کیست؟   -39

 اشخاص دیگر را به وکالت از️ طرف آنان انجام دهد. که تشریفات گمرکی کالای متعلق به ( شخصی 1

 که تشریفات گمرکی کالای متعلق به خود را انحام دهد. ( شخصی 2

 ( به هریک از️ کارکنان مشغول به کار در بخش ترخیص گفته می شود. 3

 ( اظهار کننده کالا اعم از️ اینکه صاحب کالا باشد یا نماینده حقوقی شرکت. 4

مهلت قانونی استرداد مبلغ اضافه پرداختی به صاحب کالا یا وکیل قانونی او که حق دریافت وجه را دارد از زمان قطعیت   -40

 ( iranarze.irچقدر است؟ )

 ماه  6( 4ماه                     3( 3ماه                             2( 2ماه                       1( 1

پس از رد اضافه پرداختی اگر ثابت شود اصل سند پروانه یا پته گمرکی و اظهارنامه از بین رفته چه اقدامی صورت می   -41

 (iranarze.irگیرد؟ )

 ( تقاصا کننده مراتب امر را به گمرک اعلام می نماید. 1

 .( تقاضاکننده با ارائه تعهدنامه رسمی در صورت کشف خلاف، تمام مسؤولیت های آن را برعهده می گیرد 2

 ( یک نسخه از️ آن از️ اتاق باز️رگانی و صنعت و معدن تهیه می شود. 3

 ( اظهارات تقاضاکننده مورد قبول واقع می شود. 4

درباره ترخیص کالایی که  در صورت کشف اسناد خلاف واقع که مشمول قاچاق نشود    عرضه(  ران یا  تی)متعلق به سا   -42

متضمن زیان مالی دولت است و یا امتیازات غیرموجهی برای صاحب کالا ایجاد نموده باشد به تأیید و تشخیص گمرک ایران 

 (iranarze.irچه میزان جریمه از صاحب کالا اخذ می گردد؟ )

 ارز️ش کالا            %20( 2   ارز️ش کالا              10%( 1

 برابر ارز️ش کالا  4تا  2( 4  تا سه برابر ارز️ش کالا                  30( 3%

 ( iranarze.irدر مورد وجوهی که من غیرحق با تقلب و تزویر مسترد می گردد چه اقدامی تدبیر می گردد؟ ) -43

 ( جریمه ای معادل صد درصد ارز️ش کالا     2  ( وصول اصل مبلغ استردادی       1

 2و  1( 4تا سه برابر ارز️ش کالا     30( جریمه ای معادل 3%
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 مرجع رسیدگی به اختلافات گمرکی در تشخیص تعرفه، ارزش کالا، جریمه ها به غیر از موارد قاچاق گمرکی کیست؟   -44

 ( دادگاه صالحه                           2  ( هیات وز️یران                              1

 باز️رگانی ( اتاق 4( کمیسیون رسیدگی به اختلافات گمرکی              3

 (iranarze.irکدامیک از اعضای کمیسیون رسیدگی به اختلافات گمرکی نمی باشد؟ ) -45

 ( چهار نفر عضو اصلی از️ کارمندان گمرک ایران                            1

 ( دو نفر عضو اصلی از️ کارمندان وز️ارت صنعت، معدن و تجارت 2

 ( یک نفر عضو اصلی از️ کارمندان وز️ارت امور اقتصادی و دارایی        3

 ( یک نفر عضو اصلی از️ کارمندان ساز️مان اموال تملیکی4

 ( iranarze.irحداقل سابقه کار برای اعضای کمیسیون حل اختلاف گمرک چند سال است؟ ) -46

1 )2                             2 )3                              3 )5                             4 )15 

در چه صورت مؤدی می تواند ظرف بیست روز از تاریخ ابلاغ رأی رسـیدگی به اختـلافات گمـرکـی تقاضای ارجاع امر به   -47

 ( iranarze.ir) کمیسیون تجدیدنظر را بنماید؟

 ( اختلاف بیش از️ پنجاه میلیون  ریال باشد. 2میلیون ریال باشد.               1( اختلاف بیشتر از️ 1

 ( در هر صورت مودی این حق را دارد. 4( اختلاف بیش از️ دو میلیون  ریال باشد.           3

 ( iranarze.ir...... مورد اظهارنظر قرار می گیرد. ).اختلافات اشخاص با گمرک ها به درخواست مؤدی ابتدا در -48

 ( کمیسیون تجدیدنظر        2 ( کمیسیون رسیدگی به اختلافات گمرکی      1

 ( شورای حل اختلاف 4  ( واحدهای ستادی گمرک ایران              3

 ( iranarze.irاختلافات مربوط به قاچاق گمرکی در کجا رسیدگی می شود؟ ) -49

 ( مراجع صالحه رسیدگی     2 ( کمیسیون رسیدگی به اختلافات گمرکی       1

 ( کمیسیون تجدیدنظر 4  ( واحدهای ستادی گمرک ایران           3

در مواردی که در حین رسیدگی به پرونده ها، کمیسیون با مواردی غیر از موضوع اختلاف مواجه گردد، مراتب به چه کسی    -50

 ( iranarze.ir) منعکس می شود؟

 ( مراجع صالحه رسیدگی     2 ( کمیسیون رسیدگی به اختلافات گمرکی     1

 ( رئیس کل گمرک ایران4  ( واحدهای ستادی گمرک ایران           3
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با اصلاحات   1392/02/01مصوب   یفصل هفتم: سوالات قانون مجازات اسلام ❖

 1402عرضه  رانیا فیتال  ی و الحاقات بعد

های اقدامات تامینی و تربیتی شرایط و موانع مسئولیت  ،قصاص، دیات و تعزیراتهای حدود، مشتمل بر جرایم و مجازات  -1

 کیفری و قواعد حاکم بر آن است؟ 

 ( همه موارد ۴       ( قانون تعزیرات حکومتی۳        ( قانون کیفری2      ( قانون مجاز️ات اسلامی1

    1پاسخ سایت ایران عرضه: گزینه    اقدامات ،های حدود، قصاص، دیات و تعزیراتقانون مجاز️ات اسلامی مشتمل بر جرائم و مجاز️ات

 های کیفری و قواعد حاکم بر آن استتامینی و تربیتی شرایط و موانع مسئولیت

 ( iranarze.ir)هر رفتاری اعم از فعل یا ترک فعل که در قانون برای آن مجازات تعیین شده است را گویند؟  -2

 ( حدود ۴                     ( تعزیرات۳                       ( دیات2                         ( جرم1

هر شخص ایرانی یا غیر ایرانی در خارج از قلمرو حاکمیت ایران مرتکب کدام یک از جرایم زیر گردد    عرضه(  رانی)منبع ا  -3

 (iranarze.ir)شود؟ مورد محاکمه و مجازات نمی

 ( اقدام علیه نظام امنیت داخلی یا خارجی تمامیت ارضی یا استقلال جمهوری اسلامی ایران1

 حکم، فرمان یا دستخط مقام رهبری یا استفاده از️ آن ،امضا،( جعل مهر2

 های صادره از️ این مراجع با سایر مراجع قانونی یا استفاده از️ آنها ( جعل آرا مراجع قضایی یا اجرایی۳

 ( جعل مهر، امضاء، حكم، فرمان يا دست خط رسمي رييس جمهور، رييس قوه قضاييه، و یا رئیس تمام بانک های کشور ۴

 ( iranarze.ir)شود؟ کدام قوانین زیر نسبت به جرایم سابق بر وضع قانون فوراً اجرا می  -4

                                  ( قوانین مربوط به تشکیلات قضایی و صلاحیت1

 ( قوانین مربوط به ادله اثبات دعوی تا پیش از️ اجرای حکم 2

               ( قوانین مربوط به شیوه دادرسی و قوانین مربوط به مرور ز️مان۳

 ( همه موارد ۴

شوند و در صورتی که در ایران یافت یا به ایران  در صورت تخلف هر یک از اتباع ایرانی در خارج از کشور مرتکب جرم می  -5

 ( iranarze.ir)شوند مشروط به اینکه؟ اعاده گردند مطابق جمهوری اسلامی ایران محاکمه و مجازات می 

                                                   ( رفتار ارتکابی به موجب قانون جمهوری اسلامی ایران جرم باشد1

 ( در صورتی که جرم ارتکابی از️ جرایم موجب تعزیر باشد2

       ( طبق قوانین ایران موجبی برای منع یا موقوفی تعقیب یا موقوفی اجرای مجاز️ات یا سقوط آن نباشد۳

 ( همه موارد ۴
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هرگاه شخص غیر ایرانی در خارج از ایران علیه شخص ایرانی مرتکب جرم شود و در ایران یافت یا اعاده گردد طبق چه    -6

 شروطی به جرم وی رسیدگی میشود؟  

 ( رفتار ارتکابی در جرایم موجب تعزیر به موجب قانون جمهوری اسلامی ایران در قانون محل وقوع جرم باشد1

( متهم در جرایم موجب تعزیر در محل وقوع جرم محاکمه و تبرئه نشده یا در صورت محکومیت مجاز️ات کلاً یا بعضاً درباره  2

 او اجرا نشده باشد

 ( طبق قوانین ایران موجبی برای منع یا موقوفی تعقیب یا موقوفی اجرای مجاز️ات یا سقوط آن نباشد ۳

 2و 1( گزینه ۴

المللی در هر کشوری یافت شود به په صورت ها و مقررات بین محاکمه مرتکب جرایمی که موجب قانون خاص یا احکام  -7

 ( iranarze.ir)است؟ 

     ( در کشور خود محاکمه می شود2             شود( در همان کشور محاکمه می1

 شود  ( در کشور بی طرف محاکمه می۴       ( درکشور ثالث محاکمه  می شود۳

 اگر رفتاری که در گذشته جرم بوده و به موجب قانون لاحق جرم شناخته نشود و در جریان اجرا نباشد، حکم آن چیست؟   -8

                    شود( حکم قطعی اجرا می 2               شود( حکم قطعی اجرا نمی 1

 ( هیچگونه اثری کیفری بر آن مرتبط نیست ۴               شود ( اجرای آن موقوف می۳

…..  حکم به مجازات یا اقدام تامینی و تربیتی و اجرای آنها در صورتی که از روی عمد یا تقصیر باشد حسب مورد موجب…   -9

 ( iranarze.ir)شود؟ و در غیر این صورت خسارت از ……. جبران می

   از️ بیت المال -( مسئولیت مدنی2       از️ شخص مجرم -( مسئولیت کیفری1

 از️ بیت المال - ( مسئولیت مدنی و کیفری۴                  از️ صادر کننده حکم  -( تعزیری۳

 ( iranarze.ir)شود؟ محسوب نمی 4تعزیری درجه کدام یک از موارد زیر ازمجازات  -10

 میلیون تا یک میلیارد ریال  5۰۰( جزای نقدی بیش از️ 2                     سال 1۰تا  5( حبس بیش از️ 1

 سال   15تا  5( محرومیت از️ حقوق اجتماعی بیش از️ ۴       ( انفصال دائم از️خدمات دولتی و عمومی۳

 ( iranarze.ir)شود؟ محسوب می  5تعزیری درجه کدام یک از موارد زیر ازمجازات   عرضه( رانیا  ینترنتی)منبع فروشگاه ا -11

                          سال 1۰تا  5( حبس بیش از️ 1

 میلیون تا یک میلیارد ریال  5۰۰( جزای نقدی بیش از️ 2

           انفصال دائم از️خدمات دولتی و عمومی( ۳

 ( محرومیت دائم از️ دعوت عمومی برای افزایش سرمایه برای اشخاص حقوقی ۴

 (iranarze.ir) گردد؟ محسوب نمی  6کدام یک از موارد زیر شامل شرایط مجازات تعزیری درجه   -12

 ضربه در جرایم منافی عفت  ۹۹ضربه و تا  7۴تا   ۳1( شلاق از️ 2                    سال   5تا  2( حبس بیش از️ 1
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 سال  5ماه تا  ۶( محرومیت از️ حقوق اجتماعی پیش از️ ۴              ها( انتشار حکم قطعی در رسانه۳

 ( iranarze.ir)گردد؟ محسوب می  7کدام یک از موارد زیر شامل شرایط مجازات تعزیری درجه  -13

 میلیون تا یک میلیارد ریال  5۰۰( جزای نقدی بیش از️ 2                سال 1۰تا  5( حبس بیش از️ 1

 ماه ۶( محرومیت از️ حقوق اجتماعی تا ۴         ( انفصال از️خدمات دولتی و عمومی۳

 ( iranarze.ir)گردد؟ محسوب می   8کدام یک از موارد زیر شامل مجازات تعزیری درجه -14

           میلیون ریال ۴۰( جزای نقدی تا2               ( حبس تا سه ماه1

 ماه ۶( محرومیت از️ حقوق اجتماعی تا ۴                   ضربه ۳۰( شلاق تا ۳

 ( iranarze.ir)اگر مجازاتی تعزیری با هیچ یک از بندهای هشتگانه تعزیری مطابقت نداشته باشد حکم چیست؟  -15

     باشد( مجاز️ات حبس ملاک می 2         باشد( مجاز️ات شدیدتر ملاک می 1

 شود محسوب می ۴( مجاز️ات درجه ۴         شودمحسوب می 7( مجاز️ات درجه ۳

 شود؟  قانون تعزیری مسوول شناخته شود به کدام مورد زیر محکوم می  143در صورتی که شخص حقوقی بر اساس ماده    -16

        ( انفصال از️ خدمات دولتی و عمومی2      ( اقامت اجباری در محل معین1

 ( همه موارد ۴                     ( انحلال شخص حقوقی۳

میزان جزای نقدی قابل اعمال بر اشخاص حقوقی حداقل…… و حداکثر…… مبلغی است که در قانون برای ارتکاب همان    -17

 ( iranarze.ir)شود؟ جرم به وسیله اشخاص حقیقی تعیین می 

      برابر 5حداکثر  -( حداقل سه برابر2     برابر  ۴حداکثر -( حداقل دو برابر1

 حداکثر دو برابر-( حداقل برابر۴                برابر  ۶حداکثر -برابر ۴( حداقل ۳

های تکمیلی تواند فردی را که به حد قصاص یا مجازات تعزیری محکوم کرده است با شرایطی به یکی از مجازات دادگاه می  -18

 ( iranarze.ir)محکوم نماید، کدام گزینه جزو مجازاتهای تکمیلی نمی باشد؟ 

       ( انفصال از️ خدمات دولتی و عمومی2        ( اقامت اجباری در محل معین1

 ( جزای نقدی ۴             ( اخراج بیگانگان از️ کشور۳

 ( iranarze.ir)مدت مجازات تکمیلی بیش از ……نیست مگر در مواردی که قانون به نحوه دیگری مقرر نماید.  -19

 ( چهار سال ۴                  ( سه سال۳             ( دو سال2                     ( یک سال1

 ( iranarze.ir)شود؟ سال محسوب نمی  2ماه تا  6کدام یک از موارد زیر از شرایط تعویق صدور حکم به مدت  -20

           ( پیش بینی اصلاح مرتکب2              ( وجود جهات تخفیف1

 شریک یا معاون در وقوع جرم ( مداخله ضعیف  ۴         ( فقدان سابقه کیفری موثر۳

قانون از حقوق اجتماعی محروم   25محکومیتی است که محکوم را به تبع اجرای حکم بر اساس ماده    -عرضه    رانیناشر ا  -  -21

 ( iranarze.ir)کند؟ می
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 ( همه موارد ۴         ( محکومیت ساده۳      ( محکومیت قطعی 2          ( محکومیت موثر1

مرتکب جرمی نشود و از نحوه    ،گردد در مدت تعیین شده به وسیله دادگاهمرتکب، به طور کتبی متعهد می   ……در تعویق    -22

 ( iranarze.ir)شود؟ بینی شود که در آینده نیز مرتکب جرم نمیرفتار وی پیش

 ( تعویق مرکب ۴                ( تعویق لاز️م۳              ( تعویق ساده2           ( تعویق مراقبتی1

 ( iranarze.ir)باشد؟ کدام یک از موارد زیر در مورد مبحث تعویق  صحیح نمی   -23

 تواند قرار تعویق صدور حکم را به صورت غیابی صادر کند ( دادگاه می 1

 نماید صادر می( چنانچه متهم در باز️داشت باشد دادگاه پس از️ صدور قرار تعویق صدور حکم بلافاصله دستور آز️ادی وی را 2

گردد دستورها و تدابیر مقرر شده به وسیله دادگاه را در  ( در تعویق مراقبتی علاوه بر شرایط تعویق ساده مرتکب متعهد می۳

 مدت تعویق رعایت کند یا به موقع اجرا گذارد 

 ( در هر صورت اخذ تأمين نبايد به باز️داشت مرتكب منتهي گردد. ۴

 (iranarze.ir)کدام یک از تدابیر زیر در زمان تعویق مراقبتی مورد نیاز است؟  -24

 ( حضور به موقع در ز️مان و مکان تعیین شده توسط مقام قضایی یا مددکار اجتماعی ناظر 1

 ( کسب اجاز️ه از️ مقام قضایی به منظور مسافرت در داخل کشور 2

 ( ارائه اطلاعات و اسناد و مدارک تسهیل کننده نظارت بر اجرای تعهدات محکوم برای مددکار اجتماعی ۳

 روز️ و ارائه گزارشی از️ آن به مددکار  15( اعلام هرگونه تغییر شغل، اقامتگاه یا جابجایی در مدت کمتر از️ ۴

 ( iranarze.ir)صدور حکم و اجرای مجازات و شروع به آنها( قابل تعویق و تعلیق است؟ ) در کدام یک از جرایم زیر -25

 ( جرایم علیه امنیت داخلی و خارجی کشور، خرابکاری در تاسیسات آب و برق گاز️ نفت مخابرات 1

 ( قدرت نمایی و ایجاد مزاحمت با چاقو یا هر نوع اسلحه دیگر جرایم علیه عفت عمومی تشکیل یا اداره مراکز فساد و فحشا 2

 ( قاچاق عمده مواد مخدر یا روانگردان مشروبات الکلی و سلاح و مهمات و قاچاق انسان۳

 ( جرایم اقتصادی با موضوع جرم کمتر از️ یکصد میلیون ریال ۴

چنانچه محکومی که مجازات او معلق شده است در مورد مدت تعلیق بدون عذر موجه از دستورهای دادگاه تبعیت نکند   -26

 (iranarze.ir)دادگاه صادر کننده حکم قطعی، میتواند برای بار اول و بار دوم به ترتیب چه مجازاتی را در نظر بگیرد؟ 

 برای بار دوم الغای قرار تعلیق و اجرای مجاز️ات  –( برای بار اول یک تا دو سال به مدت تعلیق اضافه کند  1

 سال به مدت تعلیق اضافه کند   ۳تا  2ماه تا یک سال به تعلیق اضافه کند_ برای بار دوم  ۶( برای بار اول 2

 سال به مدت تعلیق اضافه کند_ برای بار دوم  اجرای مجاز️ات   ۳تا  2( برای بار اول ۳

 ( برای بار اول  سه تا شش ماه به مدت تعلیق اضافه کند_ برای بار دوم  الغای قرار تعلیق و اجرای مجاز️ات ۴

 ( iranarze.ir)باشد؟ کدام یک از موارد زیر در مورد مبحث تعلیق صحیح  نمی -27
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( تعلیق اجرای مجاز️ات محکوم نسبت به حق مدعی خصوصی تاثیری ندارد و حکم پرداخت خسارت یا دیه در این موارد اجرا  1

 شود می

نشود  7( هرگاه محکوم از️ تاریخ صدور قرار تا پایان مدت تعلیق مرتکب جرم عمدی موجب حد قصاص دیه یا تعزیر تا درجه 2

 شود اثر می محکومیت تعلیقی بی

های مورد حکم معلق شود مدت تعلیق از️ ز️مان خاتمه اجرای مجاز️ات  ( در صورتی که قسمتی از️ مجاز️ات یا یکی از️ مجاز️ات ۳

 گردد غیر معلق محاسبه می

( در مواردی که به موجب قوانین اداری و استخدامی محکومیت کیفری موجب انفصال است در صورت تعلیق محکومیت  ۴

 گردد معلق موجب انفصال می 

می شیوه   -28 محكوم  آن  اساس  بر  که  است  فعالیت ای  حبس  حکم  اجرای  زمان  در  حرفه تواند  حرفه  های  آموزشی،  ای، 

 ( iranarze.ir)ها را در خارج از زندان انجام دهد؟ درمانی و نظایر این ،آموزی

 ( همه موارد ۴    ( نظام آز️ادی مشروط۳       ( نظام حرفه آموز️ی2        ( نظام نیمه آز️ادی1

تواند مشروط به گذشت شاکی و سپردن تامین های تعزیری دادگاه صادر کننده حکم قطعی میدر کدام یک از حبس   -29

 (iranarze.ir)مناسب و تعهد به انجام یک فعالیت شغلی محکوم را با رضایت خود تحت نظام نیمه آزادی قرار دهد؟ 

        ۴و  ۳های تعزیری ( حبس2         5تا  2های تعزیری درجه  ( حبس1

 7تا  5های تعزیری  ( حبس۴             5تا   ۴های تعزیری ( حبس۳

ا   ی)طراح  -30 چنانچه محکوم از اجرای مفاد حکم یا دستورهای دادگاه تخلف نماید به پیشنهاد قاضی    عرضه(  رانیتوسط 

 (iranarze.ir)اجرای احکام رای دادگاه برای بار اول و درصورت تکرار آن چه خواهد بود؟ 

 گردد شود _در صورت تکرار مجاز️ات حبس اجرا می ( برای بار نخست یک چهارم تا یک دوم به مجاز️ات محکوم اضافه می1

 گردد شود_ در صورت تکرار  مجاز️ات اعدام اجرا می( برای بار نخست  یک دوم به مجاز️ات مورد حکم اضافه می2

 گردد شود_ در صورت تکرار  مجاز️ات حبس اجرا می ( برای بار نخست دو سوم به مجاز️ات مورد حکم اضافه می۳

 گردد شود_ در صورت تکرار  مجاز️ات اعدام اجرا میبرای بار نخست  یک چهارم به مجاز️ات مورد حکم اضافه می( ۴

شود که طی آن محکوم به حکم دادگاه و تحت نظر قاضی اجرای احکام به انجام یک یا چند مورد از  ای گفته می به دوره  -31

 ( iranarze.ir)گردد؟ دستورهای درج در تعویق مراقبتی محکوم می 

 ( جزای نقدی روز️انه۴    ( خدمات عمومی رایگان۳            ( دوره باز️پروری2              مراقبت( دوره 1

در    ...................و برای افراد غیر شاغل بیش از  ...................ساعات ارائه خدمات عمومی برای افراد شاغل بیش از  -32

 ( iranarze.ir)روز نیست. 

 ساعت  ۸ -ساعت  5(  ۴     ساعت ۶ -( سه ساعت ۳     ساعت 1۰-ساعت   ۶( 2    ساعت ۸ -ساعت  ۴( 1

 ( iranarze.ir)جزای نقدی روزانه چیست؟  -33

https://iranarze.ir/es1106
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 شود ( جزای نقدی روز️انه عبارت است از️ یک هشتم تا یک چهارم درآمد روز️انه محکوم که مورد حکم واقع می 1

 شود ( جزای نقدی روز️انه عبارت است از️ یک هفتم تا یک چهارم درآمد ماهانه محکوم که مورد حکم واقع می 2

 شود  ( جزای نقدی روز️انه عبارت است از️ یک دوم درآمد ماهانه محکوم که مورد حکم واقع می۳

 شود ( جزای نقدی روز️انه عبارت است از️ یک دوم درآمد روز️انه محکوم که مورد حکم واقع می۴

کدام یک از موارد زیر درباره مجازات و اقدامات تامینی و تربیتی اطفال و نوجوانان که مرتکب جرایم تعزیری و سن آنها   -34

 ( iranarze.ir)باشد؟ سال شمسی است صحیح  نمی   15تا  9در زمان ارتکاب  

 ( تسلیم به والدین یا اولیا یا سرپرست قانونی با اخذ تعهد به تادیب و تربیت و مواظبت در حسن اخلاق طفل یا نوجوان1

 ( نصيحت به وسيله قاضي دادگاه2

( تسلیم به اشخاص حقیقی یا حقوقی دیگری که دادگاه به مصلحت طفل یا نوجوان بداند در صورت عدم صلاحیت والدین  ۳

 اولیا یا سرپرست قانونی طفل یا نوجوان 

   ۳تا  1( نگهداري در كانون اصلاح و تربيت از️ سه ماه تا يك سال در مورد جرايم تعزيري درجه ۴
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